У цьому році виповнюється 205 років із
дня народження Нестора Васильовича
Кукольника (8 (20) вересня 1809 року –

8 (20) грудня 1868 року) – вихованця Гімназії вищих
наук кн. Безбородька в Ніжині, прозаїка, поета, пере-
кладача та драматурга першої половини 19 ст., автора
текстів популярних романсів.

Народився Нестор в родині відомого вченого, пер-
шого директора Гімназії вищих наук кн. Безбородька
Василя Григоровича Кукольника.